

هیچ کس حق خدشه وارد کردن به انسجام ملی را ندارد

علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور در دیدار با اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی با تأکید بر اولویت شعار وفاق ملی در دولت چهاردهم، عنوان کرد: احزاب در روزهای سخت کشور پای کار نظام و کشور آمدند و با صدور بیانیه‌های حمایتی از میهن

یادداشت

حقابه‌ها پشت سد دیپلماسی

دکتر علی بیگدلی، استاد تاریخ دانشگاه شهید بهشتی | مسئله حقابه هیرمند سال هاست به معضلی تکراری اما پرهزینه برای ایران تبدیل شده است. افغانستان امروز با توجیه خشکسالی شدید، که بخشی از آن درست است. آب را پشت سدهایی که با کمک چینی‌ها ساخته نگه داشته و حق قانونی ایران را قطع کرده است. این در حالی است که در قرارداد ۱۳۵۲ به صراحت سهم ایران از هیرمند به رسمیت شناخته شده است، اما «اشرف غنی» رئیس‌جمهور سابق افغانستان در دوران ریاست جمهوری خود بی‌پرده اعلام کرد: «شما نفت دارید، ما آب داریم» و عملاً قرارداد را یک‌طرفه لغو کرد.

امروز هم کابل با ادعای خشکسالی شدید، آبی را که حقابه مشهد و خراسان است قطع کرده؛ اقدامی که به روشنی می‌توان از آن به عنوان یک بازی دیپلماتیک یاد کرد. در تهران اما به نظر می‌رسد همیشه منتظم‌یز دیگری تصمیم بگیرد و ما نسبت به آن واکنش نشان دهیم! این همان اتفاق تکراری است که هم در پرونده چابهار رخ داد و هم در مسیر سرمایه‌گذاری‌های آسیای مرکزی.

واقعیت آن است که کابل مسئله آب را به ابزاری دیپلماتیک تبدیل کرده، اما تهران همچنان در موضع واکنش باقی مانده است. ما منتظر می‌نشیمیم تا طرف مقابل تصمیم بگیرد و کنشی داشته باشد تا ما سپس واکنشو نشان دهیم؛ رویکردی که نه در سیاست خارجی پذیرفتنی است نه در مدیریت منابع حیاتی.

در این میان نباید نقش چین را هم نادیده گرفت. کشوری که در تهران به عنوان شریک راهبردی شناخته می‌شود اما در عمل در حوزه آبی افغانستان بیش از ما حضور دارد. سدی که یکن برای کابل می‌سازد، مانع بزرگی بر سر راه حقابه ایران است و نشان می‌دهد روابط راهبردی وقتی با کنش‌های مناسب همراه نباشد، کارایی چندانی نخواهد داشت.

مسائل دیگری هم هست که مسئله در یافت حقابه‌های ایران را از همسایه شرقی پیچیده کرده است؛ اقدام ایران در بازگرداندن گسترده اتباع غیرمجاز به افغانستان به جای آنکه در چارچوب یک سیاست منسجم منطقه‌ای درک و در یافت شود، بیشتر واکنشی احساسی دانسته شد که در فضایی احساسی بروز کرده است. همین موضوع دست کابل را در بازی با کارت حقابه بازتر کرد.

شاید برای برخی باورکردنی نباشد، اما حقیقت تلخ این است که افغانستان در تنظیم روابط راهبردی خود با کشور همسایه، از طرف ایرانی منظم‌تر و منسجم‌تر عمل کرده است. کابل با انسجام مشخص در حوزه راه‌آهن، نفت، سرمایه‌گذاری و ترانزیت فعال شده است؛ در حالی که ما در تهران گاه‌چهار بالاتکلیفی زمزم هستیم، نمونه روشن آن پروژه چابهار است: مسیری که می‌توانست افغانستان و آسیای مرکزی را به خلیج فارس متصل کند با میلیاردها هزینه به‌همه‌کاره‌ها شد و امروز عملاً بدون استفاده مانده است. کمتر تحلیل‌گر می‌مکن است مشارکت ایران با هند در چابهار را یک تجربه موفق همکاری برشمارد. با گذشت حدود ۱۰ سال از انعقاد موافقت‌نامه سه‌جانبه بندر، سرمایه‌گذاری بهربردار هندی در این بندر تنها به اندازه انتقال چند جرثقیل بوده و رونق کنونی بندر نیز بیشتر متأثر از هدایت بار توسط ایران است.

حرف روشن اینجاست:

بی‌عملی در دیپلماسی خطرناک‌تر از خشکسالی است. اگر برای «دیپلماسی آب» و سایر حوزه‌های حیاتی، استراتژی واحد و منسجمی تدوین نشود، فردانه تنها آب، بلکه انرژی، ترانزیت و حتی امنیت ملی ما هم پشت سد دیپلماسی گرفتار خواهد آمد.

خبر

افشاگری روزنامه عبری

جنگ با ایران

اقتصاد اسرائیل را یک سال عقب راند

در حالی که پس لرزه‌های جنگ ۱۲ روزه با ایران همچنان بر سطوح مختلف زندگی صهیونیست‌ها از جمله اقتصاد این رژیم ادامه دارد، روزنامه اقتصادی الکالکیست رژیم صهیونیستی در گزارش جدید خود اعلام کرد: جنگ با ایران اقتصاد اسرائیل را به اندازه یک سال عقب راند و راه موه‌ضعیت بدتر می‌شود.

این رسانه عبری تأکید کرد: پیامدهای جنگ با ایران صرفاً محدود به پیامدهای نظامی و امنیتی نبوده و مستقیماً بر ساختار اقتصادی اسرائیل نیز تأثیر گذاشته و آن را به رکود عمیقی که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده، سوق داده است. طبق داده‌های دفتر مرکزی آمار رژیم صهیونیستی که توسط روزنامه الکالکیلیست منتشر شده، تولید ناخالص داخلی این رژیم در سه‌ماهه دوم سال با کاهش چشمگیر ۳/۵ درصدی روبه‌رو شده است. بر اساس این آمار، تولید ناخالص داخلی بخش کسب‌وکارها ۷ درصد سقوط کرده و سهم هر فرد اسرائیلی از تولید ناخالص داخلی حدود ۴/۴ درصد کاهش یافته است. علاوه بر این، صادرات اسرائیل در همین بازه زمانی با افت ۷ درصدی مواجه شده است.

این در شرایطی است که روزنامه اسرائیل هیوم نیز دیروز فاش کرد در جریان عملیات نظامی علیه‌ایران، حملات موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل آسیب‌های قابل توجهی به زیرساخت‌های انرژی اسرائیل وارد کرده است. بر اساس گزارش‌های اولیه، این حملات به تأسیسات انرژی و خطوط لوله در اسرائیل آسیب‌های جدی وارد آورده تا آنجا که مقامات نظامی اسرائیل به سرعت وارد عمل شده و تلاش کردند آثار و تبعات حمله را کاهش دهند. حمله موشکی ایران به زیرساخت‌های انرژی اسرائیل که در جریان جنگ ۱۲ روزه رخ داد، آسیب جدی به پالایشگاه حیفا وارد کرد. پالایشگاه حیفا یکی از بزرگ‌ترین تأسیسات پالایش نفت در اسرائیل مربوط به شرکت بازان است که با ظرفیت روزانه حدود ۹ تا ۱۲ هزار بشکه نفت، بخش عمده‌ای از نیازهای سوخت اسرائیل را تأمین می‌کند.

اسلامی دفاع کردند. وی در ادامه تصریح کرد: از امروز وظیفه همه مسئولان سنگین‌تر بوده و همه سلایق و گروه‌ها باید تلاش کنند از این ظرفیت خوب همبستگی ملی پاسداری کنند. هیچ گروه و حزبی حق خدشه وارد کردن به انسجام ملی را ندارد و وزارت کشور از این وحدت پاسداری خواهد کرد.

توان سپاه نسبت به گذشته افزایش یافته است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار کرد: از ابتدای تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکنون افزایش توان رزم سپاه در دستور کار بوده و هیچ گاه تعطیل نشده است. سردار علی فدوی افزود: در جنگ ۱۲ روزه تمام دنیا

کارشناسان توافق برای ایجاد خطریلی خلیج فارس به دریای سیاه را دستاورد مهم سفر یزشکیان به ارمنستان می‌دانند

مسیرسازی جدید برای اتصال به اروپا



وی مسیر ریلی و جاده‌ای از طریق نخجوان را موضوعی حاشیه‌ای می‌خواند و می‌افزاید: بحث‌های جانبی مانند باز شدن مسیر از نخجوان یخت‌های انحرافی است و اهمیتی ندارد. مسیر اصلی ما همان است که از مرز «نوردوز» عبور می‌کند و بدون نیاز به عبور از خاک آذربایجان به سمت گرجستان و دریای سیاه و اروپا می‌رود و تاکنون ۴۴ کیلومتر آن هم آماده‌شده است.

مقصودی با هشدار جدی نسبت به پروژه موسوم به «دالان زنگرور» که به گفته او طراحی دشمن است و اکنون با نام جدیدی دنبال می‌شود، می‌گوید: اجرای دالان زنگرور با هر توجیهی به‌ضرر منافع ملی ایران در صدها سال آینده خواهد بود. ما باید موضعی صریح در مقابل حضور شرکت‌های آمریکایی در این پروژه و پروژه‌های مشابه داشته باشیم.

این کارشناس روابط بین‌الملل با تأکید بر اهمیت استقلال مسیر دسترسی ایران به اروپا، یادآور می‌شود: این مسیر نباید تحت تأثیر طرح‌های خارجی و حضور ناتو و آمریکا در ارمنستان قرار بگیرد؛ چرا که در آینده می‌تواند دسترسی ایران به اروپا و دریای سیاه را مختل کند. مقصودی معتقد است: تقویت مسیر جاده‌ای و برنامه‌ریزی برای توسعه ریلی در آینده امکان‌پذیر است، اما اولویت اصلی، حفاظت از استقلال و امنیت مسیر راهبردی ایران است.

تضمینی برای استقلال و امنیت ایران

دکتر «احسان موحیدیان» کارشناس مسائل قفقاز هم در گفت‌وگو با قدس تأکید می‌کند: در شرایطی که تهدیدهای خارجی و تلاش برای نفوذ آمریکا و ناتو در منطقه افزایش

برای مقابله سخت با ایران آماده شدند و و امید پیروزی داشتند ولی خداندون شکست را برای تمام دشمنان رقم زد. وی با بیان اینکه مردم در جنگ ۱۲ روزه شاهد افزایش توان رزم سپاه و نتایج آن بودند، تأکید کرد: آمادگی سپاه پاسداران نسبت به دو ماه پیش افزایش داشته است.

www.qudsonline.ir

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ | ۲۶ صفر ۱۴۴۷ | ۲۰ آگوست ۲۰۲۵ | سال سی و هشتم | شماره ۱۰۲۲

یافته، ایران می‌تواند با تقویت مسیرهای ترانزیتی خود به سمت ارمنستان و دریای سیاه، استقلال و امنیت تجاری و راهبردی خود را پیگیری کند.وی به تشریح مسیرهای ترانزیتی ایران و ضرورت تقویت آن‌ها می‌پردازد و می‌گوید: در مذاکرات رئیس‌جمهور در ارمنستان توافق شده تأسیساتی در چابهار ایجاد شود تا مسیر ریلی ایران از شرق کشور به غرب و در ادامه به ارمنستان و نخجوان وصل شود و در حوزه گمرک و تبادلات مرزی هم همکاری بیشتری میان دو کشور شکل بگیرد.

موحیدیان در توضیح این همکاری‌ها می‌افزاید: پل دوم مرزی روی رودخانه ارس و پل دوم نوردوز نیز بناس‌ت طرف چند ماه آینده ساخته‌شود تا تبادلات مرزی و تجارت میان دو کشور که سابقاً ۳۰۰ میلیون دلار بوده، ولی اکنون به ۷۰ میلیون دلار کاهش یافته است، بهبود یابد.

وی به اهمیت توسعه حمل و نقل هوایی اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: گسترش پروازها بسیار مهم است تا ایران وابسته به مسیرهای محدود و تحت کنترل آذربایجان و روسیه نباشد و در صورت بروز مشکل بتواند مسیر جایگزین هم داشته‌باشد. موحیدیان همچنین درباره تهدیدهای خارجی هشدار می‌دهد: آمریکا به سمت ارمنستان آمده تا حضور خود را در قالب پروژه‌های ترانزیتی تثبیت کند. ما نباید منفعل باشیم، باید زودتر حضور خود را در این منطقه تقویت کنیم؛ زیرساخت‌های مرزی و ترانزیتی خود را توسعه دهیم تا مسیر راهبردی موردنظر ما دچار اختلال نشود. این کارشناس مسائل قفقاز در ادامه به اقدام‌های ترکیه و ناتو در منطقه اشاره می‌کند و می‌گوید: ناتو و ترکیه تحت هدایت آمریکا در منطقه فعال هستند و پروژه‌هایی مانند «دالان زنگرور» با همکاری اردوغان پیشنهاد و عملیاتی می‌شوند. در این شرایط منطقه‌ی نیست ایران در مقابل این تهدیدها انفعال نشان بدهد و ابتکارات خود را پیگیری نکند.

موحیدیان با اشاره به سفر مقامات ارشد ایرانی به ارمنستان تأکید می‌کند: اقدام‌های انجام شده از سوی آقایان روحانی و پزشکیان در زمینه توسعه مسیرهای ترانزیتی اقدامی پسندیده و ضروری است تا ایران از چار مشکلات ژئوپلیتیکی و اختلال در تجارت و حمل و نقل نشود.

www.qudsonline.ir

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح کرد

«ناتو اسلامی» بازوی مقابله با افراطی‌گری‌های رژیم صهیونیستی

مالکی یادآور شد: در حمله به ایران نیز به دنبال انجام حرکاتی و حتی تجزیه بودند چون تحلیل آن‌ها این است که بزرگ‌ترین مانع در جهان اسلام، جمهوری اسلامی ایران است و اگر ایران را از سر راهشان بردارند، افزایش سرزمینی رژیم صهیونیستی در کشورهای اسلامی بیشتر می‌شود، اما تیرشان به‌سنگ خورد، ولی همچنان طرح‌هایی دارند این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: کشورهای اسلامی می‌توانند با انسجام با این طرح خنامن‌سوز و افراطی مقابله کنند.وی با اشاره به بیانیهٔ ۳ کشور عربی و اسلامی، اتحادیه عرب، سازمان همکاری اسلامی و شورای همکاری خلیج فارس در محکومیت اظهارات بنیامین نتانیاهو در محکومیت طرح به اصطلاح «اسرائیل بزرگ»، گفت: صدور بیانیه‌های مشترک گام مثبتی است اما به تنهایی کافی نیست و باید در گام‌های بعدی اجلاسیه‌هایی در سطح وزیران خارجه و سران تشکیل شود و ورود عملی داشته و یک «ناتو اسلامی» در مقابل افراط‌گری‌های رژیم صهیونیستی شکل بگیرد، در غیر این صورت فجایع در غزه به مناطق دیگر کشیده خواهد شد.

صهیونیست‌ها موفق شود و در نهایت شاهد یک رژیم کوچک به نام اسرائیل در محدوده‌ای محدود و خیلی کوچک هستیم. اکنون با روی کار آمدن دولت‌های افراطی همچون دولت نتانیاهو، این تلاش‌ها شدت گرفته است. آن‌ها با هر ابزار و بهانه‌ای می‌خواهند به کشورهای اسلامی ضربه بزنند و متأسفانه تا حدودی هم موفق شده‌اند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس توضیح داد: هر زمان که مسلمانان در برابر تجاوزهای طرح‌های صهیونیستی بی‌تفاوت بوده‌با از کنار آن به‌راحتی گذشتند، صهیونیست‌هایک گام جلوتر آمدند، برای مثال در گذشته بارها به لبنان و سوریه چشم طمع داشتند، اما حضور قدرت‌هایی مثل حزب‌الله، حماس و حتی شخصیت‌هایی چون حافظ اسد مانع تحقق اهداف آن‌ها شد. امروز با تغییر و سقوط دولت‌ها روی کار آمدن برخی دولت‌ها و حمایت بی‌چون و چرای آمریکا، صهیونیست‌ها را به نوعی پوشش سیاسی دادند و در سوریه حضور معنادار دارند و در لبنان هم به همین شکل است.

گزارش تحلیلی

چرا افشاگری درباره همکاری نزدیک گروهک تروریستی مجاهدین خلق با موساد علیه جمهوری اسلامی مهم است؟

منافقین؛ نیروی نیابتی صهیونیسم علیه ایرانی‌ها

حال تل آویو در ریافته به دلیل شکاف‌های موجود میان اپوزیسیون نمی‌تواند چندان روی سلطنت‌طلبان حساب باز کند.
باین تفاسیر یکی از دلایل اهمیت افشای نزدیکی منافقین به تل آویو، برجسته شدن ناامیدی رژیم از سلطنت‌طلبان و سرمایه‌گذاری آن روی این گروهک منفور و آدمکش، با هدف یارکشی بیشتر مقابل جمهوری اسلامی است. در تأیید نکته گفته شده می‌توان به اظهارات ری‌موند تنتر همان مقام امنیتی آمریکا که وظیفه جوش دادن مناسبات میان منافقین و صهیونیست‌ها را بر عهده داشت اشاره کرد. طبق اسناد افشا شده اخیر این مقام آمریکایی در یک نشست با سران منافقین، آن‌ها را به خیانت به منافع ایران در منطقه با ادعای نزدیکی بیشتر به صهیونیست‌ها ترغیب کرده و می‌گوید: «دوستان من در وزارت خارجه آمریکا می‌گویند شما در ایران پایگاه اجتماعی ندارید و می‌گویند ارزش سرمایه‌گذاری ندارید. اما شما نیاز دارید با فشار بیرونی، صفحه را برگردانید. این از این جهت مهم است اسرائیل که لابی آن در آمریکا نفوذ بالایی دارد، سرمایه‌گذاری خودش را اکنون روی بهابیت و سلطنت‌طلبی به پیش می‌برد ولی اگر بتوانید به آن‌ها خدمتی کنید، می‌توانید نظرشان را تغییر دهید».

منافقین، نیروی نیابتی میدانی صهیونیست‌ها

اما افشای همکاری نزدیک منافقین با دشمن صهیونیستی در این مقطع زمانی از یک منظر دیگر هم مهم بوده و به ویژه لازم است از سوی نهادهای اطلاعاتی و امنیتی به دقت مورد رصد و توجه قرار گیرد. نکته این است که به اذعان بسیاری از تحلیلگران، اپوزیسیون خارج‌نشین به‌ویژه سلطنت‌طلبان، به‌دلیل شکست‌های پی‌درپی اخیر و ناتوانی در بسیج مردم برای ایجاد اغتشاش و ناامنی در ایران، از چشم‌ها افتاده و اعتبار خود را در دست رفته می‌بیند. در این میان تنها گزینه پیش روی محور غربی – عبری آن‌کاه منافقین است. این گروهک تروریستی به شدت منفور در چشم ایرانیان، اما برای دشمنان یک ظرفیت است. حضور دائمی عناصر این گروهک در اردوگاه‌ها و شست‌وشوی مغزی دائم، آن‌ها را به پیاده نظامی مهم برای دشمن تبدیل کرده و این فرصت را پیش روی رژیم صهیونیستی قرار داده تا بتواند به خیال خام خود برای هر گونه اغتشاش در ایران روی این ستون